



Mats Åstrand
Utredare
mats.astrand@trelleborg.se

Kommunstyrelsen

Revidering av taxa för Trelleborgs kommuns offentliga kontroll inom livsmedelslagstiftningen

Samhällsbyggnadsnämnden beslutade 2019-11-05 att godkänna förvaltningens förslag till revidering av taxa för kommunens offentliga kontroll enligt livsmedel- och foderlagsstiftningen, samt att översända taxan till Kommunstyrelsen för fastställande i Kommunfullmäktige. Taxan ska gälla från och med 2019-12-14.

2019-12-14 träder EU:s nya kontrollförordning (EU) 2017/625 i kraft. För att säkerställa att kommunen har möjlighet att ta betalt för livsmedelskontrollen efter årsskiftet, måste taxan anpassas efter den nya kontrollförordningen. Om justeringar inte görs, kommer taxan efter 2019-12-14 delvis bygga på ett regelverk som inte längre gäller. Dessutom om taxan inte fastställs innan årsskiftet, kan nämnden/förvaltningen inte ta betalt för livsmedelskontrollen.

SKL har tagit fram underlag till nya taxebestämmelser som bygger på tidigare underlag, men som uppdaterats med hänsyn till den nya kontrollförordningen. Genom dessa ändringar kan kommunerna ta ut årsavgifter, registreringsavgifter och avgifter för arbetsuppgifter, som omfattas av det tidigare begreppet extra offentlig kontroll under 2020.

Med anledning av detta har samhällsbyggnadsförvaltningens miljöavdelning tagit fram en reviderad taxa för kommunens offentliga kontroll enligt livsmedel- och foderlagsstiftningen. Taxan bygger på Livsmedelsverkets modell för risk- och erfarenhetsklassning av livsmedelsverksamheter. Timavgiften ligger till grund för allt uttag av avgifter inom kontrollen.

Till ärendet bifogas samhällsbyggnadsnämndens beslut samt samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse och förslag till Taxa för Trelleborgs kommuns kontroll inom livsmedel- och foderlagstiftningen.

Beredning

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunfullmäktige att besluta i enlighet med samhällsbyggnadsnämndens förslag med undantag för datum för ikraftträdande.

Samhällsbyggnadsnämnden föreslår att taxan ska gälla från och med 2019-12-14. Då ärendet inte inkom i tid för att behandlas av kommunfullmäktige i december kan beslut fattas först av kommunfullmäktige den 27 januari. Taxan föreslås gälla från 2020-01-28 och beslutet i kommunfullmäktige behöver förklaras omedelbart justerat.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen besluta att föreslå kommunfullmäktige besluta

att fastställa Taxa för Trelleborgs kommuns kontroll inom livsmedel- och foderlagstiftningen,

att denna taxa träder i kraft den 28 januari 2020, samt

att beslutet förklaras omedelbart justerat.